REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

BORDI 1 ADMINISTRIMIT )
Nr.gg?‘(x Prot. /&irané, mé 2% . /0 2025
2

VENDIM
Nr. 45, daté 2F. Jo .2025

“PER MIRATIMIN E TARIFES VIJETORE TE SHKOLLIMIT PER PROGRAMIN E
INTEGRUAR TE CIKLIT TE DYTE MASTER I SHKENCAVE Ni “MJEKESI E
PERGJITHESHME”, NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE, PER VITIN
AKADEMIK 2025-2026"

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, neni 6, pika 30, neni 47 dhe neni 49; té
Statutit, neni 5, 49 dhe 51 dhe Rregullores s¢ UMT-s¢; té¢ Vendimit té¢ Késhillit t&¢ Ministrave
nr. 288, daté 21.05.2018, i ndryshuar, t& propozimeve té Fakultetit t& Mjekésisé¢ me shkresén
nr. 947/1 prot., daté 14.04.2025, si dhe t€ Vendimit t€ Senatit Akademik nr. 96, daté
03.10.2025 “Pér miratimin paraprak té tarifés vjetore 1é shkollimit pér programin e integruar
1é ciklit 1é dyté Master i Shkencave né “Mjekési e Pérgjithshme ", né Universitetin e Mjekésisé,
Tirané, pér vitin akademik 2025-2026", né mbledhjen e datés 27.10.2025, Bordi i
Administrimit t&¢ UMT-sé,

VENDOSI:

1. T& miratojé tarifén vjetore t&€ shkollimit pér studentét qé regjistrohen né vitin e paré, né
programin e integruar t& ciklit t& dyt€ Master i Shkencave né “Mjekési e Pérgjithshme™, pér
vitin akademik 2025-2026, né vlerén 45,000 (dyzeté e pesé mijé) leké.

2. Studentét e programit té integruar té ciklit t&€ dyté i nénshtrohen vetém njé tarife vjetore
shkollimi. Studenti i cilésuar “pérsérités” né bazé t&€ Rregullores sé Universitetit té
Mjekésis€, Tiran€ i nénshtrohet tarifés vjetore t€ shkollimit t&€ vitit akademik, né t& cilin
vazhdon studimet.

3. Studentét, q& transferojné studimet né programin e integruar t& ciklit t&€ dyt¢ Master i
Shkencave né “Mjekési e Pérgjithshme™ i nénshtrohen tarif€s vjetore t€ shkollimit t& vitit né

té cilin ata do té transferojné studimet.

4. Vendimi i pércillet Rektorit dhe Administratorit t€ Universitetit t& Mjekésisg, Tirané.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ Universitetit t&
Mjekésisé, Tirané.
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